DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 85Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

MATRÍCULA : 5891522
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569502
PORTARIA Nº 424 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587800/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de Barcarena no dia 12 agosto de 2020, para cobertura
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Maycon Nunes
CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569491
PORTARIA Nº 422 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/589246/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia ) que se
deslocou para o município de Goianésia do Pará nos dias 11 e 12 de Agosto
de 2020, para conduzir a equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME:  Gilberto Adriano Pastana Marça
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569433
PORTARIA Nº 426 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587620/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, 1 ½ ( UMA diária e meia ) que
se deslocou para o município de Goianésia, nos dias 11 e 12 de agosto de
2020, para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME:  Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569490
PORTARIA Nº 427 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587653/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária  ) que se deslocou
para o município de Paragominas no dia 12 de agosto de 2020, para cober-
tura jornalística do Governo do Estado do Pará..
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRÍCULA : 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569497
PORTARIA Nº 429 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587550/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 1 ½ ( UMA diária e meia  ) que se
deslocou para o município de Goianésia nos dias 11 e 12 de agosto de
2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: ASSESSOR de IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569518
PORTARIA Nº 425 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587705/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocou
para o município de Paragominas no dia 12 de agosto de 2020, para cober-
tura jornalística do Governo do Estado do Pará
NOME:  Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91

CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569487
PORTARIA Nº 430 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/587834/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria  ) que se deslocou
para o município de Barcarena no dia 12 de agosto de 2020, para cobertura
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Caroline Maciel Menezes
CPF: 525.016.502-78
CARGO: ASSESSOR de IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569544
PORTARIA Nº 432 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/578399/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, 1 ( UMA diaria ) que se deslocou
para o município de Ipixuna do Pará no dia 07 de Agosto de 2020, para
conduzir a equipe que efetuou a cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 569685
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 030/2020
PROCESSO Nº 2020/178016

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 055/2020
Objeto: Construção de base de concreto para fi xar estrutura metálica, nos
moldes abaixo descritos no termo de referência e contrato.
Data Assinatura: 11/08/2020
Vigência: 13/08/2020 a 27/08/2020
Valor Global: R$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento: 339039
Fonte: 0101
PI: 412.000.8236C
CONTRATADO: E. DA S. MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO
À EDIFICIOS EIRELI
CNPJ: 22.446.270/0001-63
Endereço: Rodovia Mario Covas, n° 1.500, Condomínio Fit Coqueiro 2,
apto. 605, térreo 01
Bairro Coqueiro, CEP 67.115-000, Ananindeua/PA
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 569438
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2020
CONTRATO Nº 014/2020

PROCESSO Nº 2020/122162
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 024/2020
DO OBJETO: acrescentar, nos serviços prestados pela CONTRATADA, a
conversão das informações da CONTRATANTE de formato Excel para TXT,
compatível com o sistema contratado.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Valor: R$65,00 (sessenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 24.122.1297.8338
Elemento: 339037
Fonte: 0101
PI: 412.000.8338C
CONTRATADA: ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 36.462.778/0001-60;
Rua Prefeito Sebastião Teixeira, n° 227 bairro Varzea
Teresópolis/RJ
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 569666